
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov
Komenského nám. 168, 798 27 Němčice nad Hanou

Identifikátor: 600 120 635
Zřizovatel: Město Němčice nad Hanou, Palackého 3, 798 27 Němčice nad Hanou

Školský úřad Prostějov, Vojáčkovo nám. 5, 796 40 Prostějov
Termín konání orientační inspekce: 24. 5.  a 6. 6. 2000

Čj. 132 318/00-12005
Signatura nm3kt101



Inspekční zpráva - str. 2

 NÁSLEDNÁ INSPEKCE

Následná inspekce sledovala odstranění nedostatků zjištěných při orientační inspekci, vykonané 
dne 25. února 1999. Nedostatky jsou uvedeny v inspekční zprávě čj. 132 204/99-12005 a v 
protokolu o kontrole čj. 132 205/99-12005.
1a) Nedodržování učebních plánů v hudebním oboru:
 v oddělení klávesových nástrojů je předmět komorní hra u žáků 7. ročníku I. stupně a na II. 

stupni vyučován v rámci lekce hlavního předmětu.
 Počty žáků ve skupinách hudební nauky se pohybují pod hranicí stanoveného počtu nebo je 

tento počet překročen.
1b) Nedodržování učebních plánů ve výtvarném oboru:
 časová dotace skupiny přípravného studia je nedostatečná (pouze 1 vyučovací hodina)
 počty žáků ve skupinách přípravného studia a 2. ročníku základního studia neodpovídají 

počtu stanovenému učebními plány.
1c) Nedodržování učebních plánů v oboru literárně-dramatickém:
 ve skupině 3. ročníku není vyučován druhý volitelný předmět
 výuka v této skupině je nedostatečně dotována pouze dvěma vyučovacími hodinami.
2) Výkaz žáků a vyučovaných hodin není veden na předepsaném tiskopise.
3) Uchazeči jsou do nehudebních oborů zařazováni bez vykonání talentové zkoušky.
4) Výuka tanečního oboru je uskutečňována na odloučeném pracovišti v Prostějově, které není 

uvedeno v rozhodnutí o zařazení do sítě škol.
5) Nehudební obory jsou vyučovány učiteli bez odborné a pedagogické způsobilosti

ZJIŠTĚNÍ

ad 1a) Kontrolou výkazu žáků a třídních knih komorní hry v klavírním oddělení bylo zjištěno, 
že všichni žáci 4. - 7. ročníku I. stupně a žáci II. stupně navštěvují povinný předmět komorní 
hra.
Počty žáků ve skupinách hudební nauky odpovídají počtu stanovenému učebními plány. Výuka 
tohoto předmětu je plně zajištěna na všech pracovištích. Kontrolou výkazu žáků přípravného 
studia 1., 4. a 5. ročníků I. stupně a třídních knih kmenové školy a odloučených pracovištích 
Nezamyslice a Klenovice bylo zjištěno, že předmět navštěvují všichni žáci. 
ad 1b) Časové dotace jednotlivých skupin výtvarného oboru a počty žáků ve skupinách jsou 
v souladu s učebními plány.
ad 1c) Vyučované předměty a časová dotace v literárně-dramatickém oboru odpovídají 
učebním plánům.
ad 2) Výkaz žáků a vyučovaných hodin je v počítačové formě, předložené výstupy odpovídají 
schválenému tiskopisu SEVT.
ad 3) Škola uskutečňuje ve stanoveném termínu přijímací zkoušky do všech realizovaných 
oborů. Při talentové zkoušce výtvarného oboru jsou zjišťovány schopnosti prostorového, 
barevného a tvarového vnímání.V tanečním oboru především tělesná způsobilost a hudebně-
pohybové schopnosti. Záznamy o přijímacích zkouškách jsou protokolárně vedeny. 
ad 4) Odloučené pracoviště Prostějov, Komenského 17 je uvedeno v dokumentu o zařazení do 



Inspekční zpráva - str. 3

sítě škol. 
ad 5) V dechovém oddělení došlo k personálním změnám (přijati dva učitelé s požadovanou 
kvalifikací), které celkově zvýšily odbornost výuky v tomto oddělení. Vedení školy motivuje 
učitele k dalšímu vzdělávání. Učitelka tanečního oboru navštěvuje kurzy taneční pedagogiky.
V průběhu následné inspekce byly sledovány postupové zkoušky na odloučeném pracovišti 
Klenovice. Komise byly složeny podle nástrojového zaměření a pracovaly ve dvou třídách. 
Zkouškový repertoár i podané výkony jednotlivých žáků klavírního i dechového oddělení byly 
v souladu s požadavky učebních osnov, někteří žáci hráli přednesové skladby zpaměti. Také se 
objevily slabší výkony, které vycházely z nízkých nároků učitelů i nedostatečné domácí 
přípravy žáka. 

Úroveň posuzovaných výkonů byla celkově dobrá. Postupové zkoušky na pracovišti 
Klenovice probíhaly v souladu s vyhláškou 292/1991 Sb., o základních uměleckých školách. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí Školského úřadu Prostějov o zařazení do sítě škol čj. 356-99-00 s účinností od 
1. 1. 1999

 Třídní knihy hudebního oboru, výtvarného a literárně-dramatického oboru.
 Výkazy žáků a vyučovaných hodin
 Rozvrh hodin učitelů hudebního oboru
 Účast při postupových komisionálních zkouškách žáků hudebního oboru
 Protokoly o přijímání žáků a komisionálních zkouškách 

ZÁVĚR

Závady zjištěné při předchozí inspekci byly vedením školy odstraněny. Zvyšování 
kvalifikace učitelů je ze strany vedení školy věnována pozornost.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Naďa Ostřanská N. Ostřanská v.r.

Člen týmu Mgr. Libor Buchta Buchta v.r.

V Olomouci dne 26. června 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 27. 6. 2000

Razítko

Ladislav Gazdag Ladislav Gagdag v.r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad, Vojáčkovo nám. 5 
798 27 Prostějov

2000-07-10 132 388/00

Zřizovatel: Město Němčice nad 
Hanou, Palackého 3, PSČ 798 27

2000-07-10 132 389/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

bez připomínek




